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تصفیه‌خانه دریاچه خلیج‌فارس 
صاحب زمین می‌شود

زمین مناسب برای تصفیه‌خانه دریاچه خلیج‌فارس اختصاص 
یافت و این زمین در مرحله تملک قرار دارد. محمدحسن فصیح، 
معاون خدمات شــهری و محیط‌زیست منطقه ۲۲ با اعلام این 
خبر از تکمیل عملیات ســاخت و بهره‌بــرداری از تصفیه‌خانه 

جنگلبان در منطقه ۲۲ خبر داد.
دریاچه شــهدای خلیج‌فارس ســال 1392 در منطقه ۲۲ به 
بهره‌برداری رسید و ۱۳۰ هکتار وسعت دارد،  اما هنوز تصفیه‌خانه 
مناسب ندارد. منبع تأمین آب دریاچه، رودخانه کن است و به 
واسطه سیکل بسته و ایزوله سامانه انتقال آب آن، منجر به تغذیه 
سفره‌های آب زیرزمینی نمی‌شود. به‌گفته فصیح، نبود فاضلاب 
شــهری  به یکی از معضلات مهم شهروندان منطقه 22 تبدیل 
شــده بود که با تعاملات صورت‌گرفته با شرکت آب و فاضلاب 
شهر تهران، 4 تصفیه‌خانه در این منطقه در حال ساخت است 
که یکی از این تصفیه‌خانه‌ها در شمال بزرگراه خرازی است که 
برای شــرایط اضطراری و دفع فاضلاب بعضی از شهرک‌های 
منطقه طراحی و ساخته شــده و قابلیت پوشش‌دهی ۱۵هزار 
نفری دارد. وی افزود: به‌منظور رفع مشکل فاضلاب بناست که با 
راه‌اندازی تصفیه‌خانه‌های کوچک، زمینه را برای بازچرخانی آب 

و همچنین آبیاری فضای سبز این منطقه مهیا کنیم.
این تصفیه‌خانه در فاز اول ۵ هزار نفر از ســاکنان شهرک‌هایی   
که در حال حاضر شرایط حادتری به نسبت سایر شهرک‌های 
منطقه دارند، پوشش می‌دهد. فصیح در این‌باره گفت: شهرداری 
منطقه ۲۲ آمادگی دارد به محــض راه‌اندازی این تصفیه‌خانه، 
پساب به‌وجود آمده را در بخش فضای سبز به‌کار ببرد. او بیان 
کرد: عملیات اجرایــی تصفیه‌خانه خرگــوش‌دره نیز در حال 
اجراست. بحث محصورسازی آن انجام شده و انتخاب پیمانکار 
در دست اقدام است. به‌منظور ساخت تصفیه‌خانه غرب دریاچه 
شهدای خلیج‌فارس زمینی پیشنهاد شده و در حال تملک است. 
همچنین درخصوص تصفیه‌خانه دســتواره نیز طرح اولیه آن 

آماده شده است.

چهره‌هاي جديد نيز براي انتخابات رياست جمهوري معرفي شوند
اكنون كه مشيت الهي بر اين قرار گرفت كه انتخابات رياست 
جمهوري در ايران زودتر از موعد برگزار شــود از مســئولان 
ارشد كشــور تقاضا داريم شــرايط را به گونه‌اي فراهم كنند 
كه چهره‌هاي جوان و جديد نيز كانديداي انتخابات شوند تا 
امكان انتخاباتي پرشــور و رقابتي فراهم شود. اينكه تعدادي 
چهره شناخته‌شده و تكراري بيايند هم خوب است و هم نقطه 

ضعف، پس بهتر است به جوان‌ها هم فرصت حضور بدهند.
رضازاده از تهران 

خرابي مكرر قطارهاي خط5 برطرف شود
مدتي است قطارهاي خط  5 در مسير صادقيه به گلشهر مكرر 
خراب مي شوند.  در بسياري ساعات حركت قطارهاي تندرو 
لغو مي‌شــود و قطارها به صورت عادي اعزام مي‌شوند و تمام 
برنامه‌هاي مسافران اين مسير بر هم مي‌ريزد. گاهي حركت 
كي قطار تندرو بيش از كي ســاعت و نيم طول ميك‌شد در 
حالي كه قطار تندروســت. قطار به دليل نقــص فني، مكرر 
در تمام ايســتگاه‌ها توقف ميك‌ند. در حالــي كه همان اول 
مي‌تواند، مسافرگيري نكند. توقع مي‌رود اين موارد سريع‌تر 

برطرف شود.
امين از كرج 

رانندگان تاکسی‌های اینترنتی تحت پوشش بیمه قرار گیرند 
 در حال حاضر تعداد زیادی از افراد خصوصا جوانان و افرادی 
که شغل ثابتی ندارند به کار در تاکسی‌های اینترنتی مشغولند. 
از طرفی همه می‌دانیم که رانندگی آن هم در شــهر شلوغ و 
پر‌ترافیکی مثل تهران چقدر خسته‌کننده و فرسایشی است. 
متاسفانه این افراد تحت پوشش بیمه بازنشستگی و یا درمانی 
نیســتند و این موضوع یک نگرانی دائمی و همیشگی برای 
آنهاست. درخواست داریم تا با راهکاری مناسب این رانندگان 

هم مانند بقیه شاغلان تحت پوشش بیمه قرار گیرند. 
جمعی از رانندگان تاکسی‌های اینترنتی

دینار و لیر جایگزین دلار در سفرهای زیارتی شود
مسافرانی که قصد ســفر به عتبات عالیات جهت زیارت قبور 
ائمه را دارند باید برای ارز مســافرتی دلار تهیه کرده و سپس 
آن را تبدیل به دینار یا لیر کننــد. چرا از همان ابتدا برای این 
دسته از مسافران پول رایج کشور مقصد به عنوان ارز دولتی در 
نظر گرفته نمی‌شود تا دردسرهای ناشی از تبدیل دلار به سایر 

پول‌ها هم کم شود؟
خاتمی از رودبار

خبر

رونمایی از آثار 10نقاش درباره شهدای خدمت؛ به‌زودی
مهدی مذهبی، مدیرعامل سازمان زیباسازی: ۱۰هنرمند نقاش در حاشیه مراسم عزاداری شهدای خدمت 
در میدان آیینی امام حســین)ع( به خلق آثار هنــری پرداختند که این آثار تا 10خرداد در حال تکمیل اســت. 

همچنین اکران‌های فرهنگی پویش »شهید جمهور و سید شهیدان اهل خدمت« اجرا شده است.

جمع‌آوری کارگاه متروی خط6 پس از 8 سال
محمد شیری، شهردار منطقه۱۵: کارگاه متروی خط۶ در خیابان شهید رضایی، تقاطع خیابان ۱۷شهریور پس 
از 8سال جمع‌آوری و مسیر تردد برای شهروندان آزادسازی شد. با جمع‌آوری کارگاه، مسیری به طول ۱۱۶متر 

و عرض 3متر برای تردد شهروندان آزادسازی شد.

صفحه‌آرا: علی کاظمی

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

موج نوسازی در بافت فرسوده

حل شدن مشکل 12ساله گلابدره 
یکی از محله‌هایــی که در زمینه ساخت‌وســازهای 
غیرمجــاز نامــش زیــاد مطرح شــده، محــدوده 
خوش‌آب‌وهوای گلابدره است. مهدی صباغ، شهردار 
منطقه یک تهران، از حل‌شدن مشکل ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز در محله گلابدره و آغاز ساخت‌وساز مجاز در 
بافت فرسوده این محله خبر داد و گفت: »طرح موضعی 
محله گلابدره حدود 7 تا ‌8ماه قبل با هماهنگی سازمان 
نوسازی شهر تهران در کمیسیون ماده5 مصوب شد، 
آن هم بعد از حدود 12سال؛ یعنی تقریبا از سال1391 
که بعد از مصوب‌شــدن طرح تفصیلی دیگر تغییری 
در بافت این محله نداشــتیم.« صبــاغ گفت: »برای 
سروسامان‌دادن به وضعیت محله گلابدره نخستین 
قدم جلوگیری از هرگونه ساخت‌وســاز غیرمجاز بود. 
‌افراد شــرور که برای جلوگیری از اجرای قانون ایجاد 

مزاحمت می‌کردند نیز بعضا بازداشت شدند.«

 کنترل آنلاین ساخت‌وسازهای غیرمجاز با دوربین‌های دید در شب 
منطقه یک و ازجمله محله گلابدره که در سنوات گذشته بهشتی برای افراد سودجو و 
تاخت‌وتاز سازندگان غیرمجاز بود، اکنون به‌خوبی کنترل و رصد می‌شود. صباغ می‌گوید: 
»از سوی شهرداری منطقه اقدامات مؤثری در این رابطه صورت گرفته است و گیت‌های 
عبور مصالح را مجهز به دوربین‌های دید در شب کرده‌ایم. این دوربین‌ها پلاک‌خوان‌اند و 

پلاک خودرو‌هایی را که اقدام به حمل مصالح می‌کنند، ثبت و ضبط می‌کنند.«

خارج‌شدن محله‌های مشکل‌دار منطقه از بن‌بست 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز صرفا شامل محله گلابدره 
نیست. شهردار منطقه یک از حل‌شدن این مشکل در 
دیگر محله‌ها خبر می‌دهــد و می‌گوید: »این موضوع 
فقط به محله گلابدره محدود نمی‌شــود. چیذر یکی 
دیگر از محله‌هاســت که طرحش مصوب و ابلاغ شده 
است و اکنون قابلیت احیا و ساخت بافت فرسوده این 
محله وجود دارد. محله سیمین‌قلعه که در ضلع جنوبی 
محله دارآباد قرار دارد هم اصلا در طرح تفصیلی نبود 
که خوشــبختانه مشــکل این محله حل‌وفصل شد. 
همچنین در فاز یک و 2 محله شهرک شهید محلاتی 
امکان ساخت‌وساز با مصوبه رسمی کمیسیون ماده5 
ایجاد شــده اســت و املاکی که 25 تا 30سال پیش 
در آنجا ســاخته شــده بودند، اکنون امکان نوسازی 
دارند و رونق ساخت‌وســاز را در این محله نیز شاهد 

خواهیم‌بود.«

 مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

ساخت‌وسازهای غیرمجاز فقط به مناطق و محله‌های حاشیه‌ای جنوب 
شهر محدود نمی‌شوند و مناطق خوش‌آب‌وهوای پایتخت هم به‌واسطه 
رونق ساخت‌وســاز‌های غیرمجاز در چند محله ازجملــه گلابدره و 
سیمین‌قلعه و چیذر و... سال‌های زیادی است که با این معضل دست‌وپنجه 
نرم میک‌نند. ازجمله سیاست‌های اصلی مدیریت شهری ششم، جلوگیری 
از جولان ساخت‌وسازهای غیرمجاز به‌ویژه در بافت فرسوده تهران است. 
این رویکرد باعث شده مشکلات چندین‌وچندساله و آسیب‌زای محله‌های 
مختلف پایتخت از جنوب تا شمال شهر، از نفرآباد تا گلابدره حل شود و 
ساخت‌وسازهای قانونی در این محله‌ها رونق گیرد. در همین رابطه طی 
2سال گذشته اقدامات بســیار خوب و مؤثری در شهر تهران به‌ویژه در 
منطقه یک صورت گرفته و چندین محله ازجمله گلابدره، سیمین‌قلعه، 
چیذر و شهرک شهید محلاتی، با طرح موضعی از بن‌بست سخت و طولانی 

برای توسعه و نوسازی خارج شده‌اند.

تلاش‌ها برای جلوگیری از ساخت‌وسازهای غیرقانونی نتیجه داد
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قولنامه‌ای‌ها چطور می‌توانند بسازند؟
او می‌گوید: »گام بعدی این بود که باید برای املاک محله گلابدره که قولنامه‌ای‌اند هم 
طرح مشوق ساخت‌وساز داشته باشیم. در همین راستا طرح مصوب حدود ‌7ماه پیش آمد 
و ابلاغ هم شد که در آن افزایش طبقه و طرح‌های تشویقی دیده شده است؛ اما این طرح 
یک نقطه‌ضعف داشت!«  صباغ افزود: »نقطه‌ضعف این بود که نمی‌توانستیم به املاک 
قولنامه‌ای جواز ساخت‌وساز بدهیم، مگر آنکه براساس مصوبه دولت برای گرفتن سند 
اقدام کنند. از این پس املاک قولنامه‌ای هم می‌توانند جواز بگیرند؛ اما پایان‌کار آنها زمانی 
صادر می‌شــود که برای ملک قولنامه‌ای خودشان سند بگیرند. یعنی پس از اخذ سند، 

پایان‌کار نیز صادر خواهد شد.«


